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     11.10.2010,Poznań 

 
 
Targi Regionów i Produktów Turystycznych Tour Salon 2010 – coroczne święto 
branŜy turystycznej 
 
 
Niezmiennie od 21 lat Tour Salon skupia najwaŜniejszych przedstawicieli branŜy 
turystycznej, a jednocześnie z roku na rok poszerza się o nowe gałęzie  
i ekspozycje. To wielkie święto przedstawicieli wszystkich polskich i wielu 
zagranicznych regionów, portali internetowych, wydawnictw i biur podróŜy,  
a takŜe touroperatorów, przewoźników oraz wystawców z ekspozycji 
specjalnych: „WySPA Zdrowia”, „Turystyka Biznesowa”, ,,Turystyka Aktywna - 
EXTREME”, ,,Ekspozycja Autokarów” i „ Port Lotniczy TOUR SALON”.  W tym 
roku targi odbędą się od 20 do 23 października 
 

 
Tour Salon to nie tylko miejsce ekspozycji produktów turystycznych, 

nawiązywania intratnych kontaktów biznesowych oraz przestrzeń pełna kolorów, muzyki  
i zapachów regionalnych potraw. Targi turystyczne to przede wszystkim miejsce 
podejmowania waŜkich zagadnień, inspirujących rozmów, spotkań, wymiany doświadczeń 
i pomysłów oraz miejsce odwiedzane przez rzesze spragnionych podróŜy zwiedzających.  

W tym roku Tour Salon patronatem objął Minister Sportu i Turystyki,  
Prezydent Miasta Poznania oraz Polska Izba Turystyki i Polska Organizacja 
Turystyczna.  

Krajem partnerskim tegorocznej edycji została Bułgaria, wciąŜ urzekająca 
swoim pięknem i róŜnorodnością.  Region partnerski Tour Salonu to  Mazowsze, 
którego prezentacja odwołuje się do hucznie obchodzonej 200. rocznicy urodzin 
Fryderyka Chopina.  

 
Wydarzenia towarzyszące 
 
Premierowa edycja I Poznańskiego Festiwalu PodróŜy i Fotografii 

W tym roku TOUR SALON współpracuje z Portalem Turystyczno-PodróŜniczym 
Tubyliśmy.pl przy tworzeniu I Poznańskiego Festiwalu PodróŜy  
i Fotografii, który najwaŜniejsze wydarzenia lokuje na Tour  Salonie.  
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W piątek 22 października w godzinach 12:00-15:00 w pawilonie 6A  
w ramach Festiwalu odbędą się warsztaty dla szerokiej publiczności, na których 
kaŜdy „obieŜyświat” dowie się jak sprawić, aby podróŜ autostopem przebiegała szybko, 
bezpiecznie i efektywnie, a takŜe jak zrobić profesjonalne zdjęcia  
z podróŜy. Tego samego dnia w pawilonie 14 A, w Sali DuŜej będą rozbrzmiewały dźwięki 
prowadzonych warsztatów bębniarskich, a w pawilonie 5 na scenie od godz. 15:00 
organizatorzy zapraszają na pokaz mody inspirowany podróŜami w egzotyczne zakątki 
świata.  

W sobotę 23 października odbędzie się gala rozdania statuetek Złote Stopy 
2009/2010. Motywem przewodnim statuetek są stopy - to one pozwalają odkrywać 
świat i symbolizują swobodę poruszania się. Sobotnia uroczystość będzie zwieńczeniem 
plebiscytu, podczas którego internauci stanowiący jury konkursu przez cztery miesiące 
oddawali głosy na prawie czterdzieści wypraw pogrupowanych w pięciu kategoriach: 
Woda, Góry, Ląd, Na kołach oraz Nagroda Specjalna. Zwycięzcy mają szansę otrzymać  
z rąk synów Arkadego Fiedlera wyjątkowe wyróŜnienie. Po gali wręczenia statuetek 
nominowani podróŜnicy zaprezentują relacje ze swoich ekspedycji w Sali Zielonej  
w pawilonie 3.  

Swoją obecność podczas Festiwalu potwierdziły między innymi oraz dwie 
tegoroczne zdobywczynie Korony Ziemi – Martyna Wojciechowska i Anna Lichota. 
Obie Panie zaprezentują relacje ze swoich podróŜy w piątek od godz. 12:30. Na Tour 
Salonie pojawi się równieŜ Marek Kamiński, zdobywca Bieguna Północnego  
i Południowego. W piątek w pawilonie 10 od godz. 14:00 podczas spotkania „Jak 
niemoŜliwe stało się moŜliwe. Wyprawy na krańce marzeń” uczestnicy będą mieli 
okazję zobaczyć filmu "Kamiński i Mela razem na biegun" oraz posłuchać wykładu 
znanego polarnika. 
 
Otwarte Mistrzostwa Polski w Speed Badmintonie w pawilonie nr 6 

Uczestnicy i odwiedzający Tour Salon 2010 będą mogli skorzystać  
z bezpłatnej nauki gry w speed badmintona pod opieką wykwalifikowanych instruktorów 
oraz obejrzeć w akcji najlepszych zawodników światowej czołówki. Swój udział  
w sobotnim turnieju Polish Speedminton® Open potwierdzili juŜ gracze zajmujący 
najwyŜsze pozycje w międzynarodowym rankingu (http://www.speedbadminton.pl). 
Profesjonalny sprzęt firmy Speedminton GmbH oraz najlepsi szkoleniowcy czekać będą 
na wszystkich chętnych w pawilonie nr 6. Zwycięzcy turniejów otrzymają atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez organizatorów: Speed Badminton Polska, Infoski.pl oraz MTP. 
W sobotę w pawilonie nr 6 na 4 kortach rozegrane zostaną mecze finałowe 
„Speedminton Polish Open 2010”.  
 

 
Przegląd KsiąŜki Krajoznawczej i Turystycznej. 

Tradycyjnie na Tour Salonie odbędzie się Przegląd KsiąŜki Krajoznawczej  
i Turystycznej. W dziewiętnastej juŜ edycji tego wydarzenia wezmą udział wydawcy 
literatury krajoznawczej i turystycznej, autorzy, związki twórcze i organizacje społeczne. 
Publikacje dotyczące obszaru Polski w obecnych granicach oceniane będą w pięciu 
kategoriach: albumy krajoznawcze, przewodniki, mapy i atlasy, monografie i inne 
opracowania krajoznawcze, informatory krajoznawcze i foldery. 

 
Wystawy 

Zwiedzający podczas całego trwania targów będą mieli okazję zobaczyć szereg 
wystaw. Między innymi: wystawę fotografii Mateusza Damięckiego z wyprawy na 
Syberię 27-letnim Mercedesem klasy G, wystawę fotografii z Cypru oraz Afryki. 
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Konferencje, spotkania, dyskusje 
 
Konferencja: „Jak skutecznie stracić klienta w turystyce” 
  Na konferencji słuchacze dowiedzą się m.in. jak opis oferty w katalogu wpływa na 
decyzję klienta, dlaczego w Internecie bardziej efektywna jest zminimalizowana oferta, 
jak złoŜyć reklamację do biura podróŜy, oraz dlaczego w hotelach Sharm-el-Sheikh bary 
obsługują katolicy, a nie muzułmanie. W wykładzie „Jak skutecznie stracić klienta  
w turystyce”, zainteresowani dowiedzą się, jakich zachowań naleŜy szczególnie unikać  
w branŜy turystycznej.  
Organizator:  otoWakacje.pl (Grupa Allegro), MTP. 
Miejsce: Pawilon 6A, 20.10.2010, godz. 11:45-13:15. 
 
„Okrągły Stół” 

To istotne wydarzenie dla branŜy podczas którego poruszone zostaną zagadnienia 
komercjalizacji produktu turystycznego. Obrady są zamknięte dla dziennikarzy i szerokiej 
publiczności, a o wynikach dyskusji wszyscy zainteresowani będą mogli dowiedzieć się 
podczas konferencji prasowej,  która odbędzie się tuŜ po obradach  
Organizator: Polska Izba Turystyki, Polska Organizacja Turystyczna, MTP. 
Miejsce: „Okrągły Stół” 21.10.2010 roku w godz. 10.30-13.30 w Paw 14 A,  
w Sali DuŜej. Konferencji prasowa godz. 13.30-14.30. 
 
Konferencja: „Rozwój infrastruktury Miasta Poznania dla potrzeb przemysłu 
spotkań – Poznań stolicą turystyki biznesowej” 

Spotkanie jest dedykowane w szczególności branŜy MICE. W programie m.in. 
prezentacja planów modernizacji i rozbudowy Poznan Congress Center na lata 2011-
2014, prezentacja planów rozbudowy Dworca Głównego w Poznaniu oraz portu lotniczego 
Ławica.  
Organizator: Biuro Kongresów i Spotkań Urzędu Miasta Poznania, Poznan Congress 
Center, MTP.  
Miejsce: Pawilon 10, 20.10.2010, godz. 12:00. 

Travel Camp  
           To otwarte, nieformalne spotkanie adresowane do osób zainteresowanych 
efektywnym wykorzystaniem strategii marketingowych w turystyce. Głównym celem 
warsztatów jest wymiana doświadczeń, poznanie nowych narzędzi i trendów z zakresu  
e-turystyki, a takŜe integracja branŜy turystycznej. Dla uczestników przygotowano sporą 
dawkę wiedzy praktycznej oraz liczne atrakcje, w tym m.in. losowanie voucherów 
hotelowych oraz bezpłatnych wejściówek na największe targi hotelarskie w ParyŜu.  
Organizator: HotelNews, Marketing Targowy, MTP. 
Miejsce: Hol Wschodni, Sala Zielona, 20.10.2010, godz. 13:30-17:00. 

Konferencja prasowa poświęcona Centralnemu Łukowi Turystycznemu  
Spotkanie będzie dotyczyło współpracy miast i gmin z województw łódzkiego  

i wielkopolskiego. Będzie moŜna dowiedzieć się takŜe co oprócz zamków w Łęczycy, 
Uniejowie, Besiekierach mogą zobaczyć turyści oraz miłośnicy historii tych interesujących 
rejonów.   
Organizator: Wielkopolska Organizacja Turystyczna, MTP.  
Miejsce: Pawilon  10, 21.10.2010r. o godz. 14.00. 
 
Konferencja „Przerwane marzenia” 
            To spotkanie poświęcone nowelizacji ustawy o usługach turystycznych.  Głównym 
celem będzie przedyskutowanie wszelkich wątpliwości oraz omówienie zmian jakie niesie 
ze sobą nowelizacja.   
Organizator: Polska Izba Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, 
MTP.  
Miejsce: Pawilon 14 B, sala B, 21.10.2010, godz. 14:30-15:30. 
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Konferencja prasowa z okazji dziesięciolecia współpracy lotnisk Ławica i Fraport 
Tematem przewodnim będzie dziesięcioletnia bliska współpraca poznańskiej 

Ławicy i frankfurckiego Fraportu. W tym roku przypada okrągła rocznica podpisania 
porozumienia o współpracy. Jego owocem jest obecna oferta przelotów na trasie Poznań-
Frankfurt: trzy rejsy dziennie, obsługiwane przez PLL LOT i Lufthansę.   
Organizator: Port Lotniczy Poznań Ławica, MTP.  
Miejsce: Pawilon 10, 21.10.2010, godz. 11:00-13:00. 

 
Tradycyjnie juŜ na Tour Salonie odbędą się konferencje i tematyczne 

warsztaty Polskiej Organizacji Turystycznej, Polskiej Izby Turystyki, Regionalnych 
Organizacji Turystycznych, Lokalnych Organizacji Turystycznych oraz  Polskich Ośrodków 
Informacji Turystycznej, a takŜe prezentacje i bloki tematyczne przygotowane przez 
wystawców.  

 
Pora na Produkt Turystyczny 

Novum na tegorocznych targach będzie przyznanie Złotych Medali MTP dla 
najlepszych produktów turystycznych. Złoty Medal MTP od blisko 30 lat jest trofeum, 
które pomaga w rynkowej rywalizacji, a takŜe jest symbolem walorów produktu, jego 
nowoczesności i innowacyjności. Firmy, które zdobyły prawo umieszczania tego znaku na 
swoich produktach, potwierdzają jego marketingową rangę. To olbrzymia szansa 
zaistnienia i doskonała promocja najbardziej interesujących wizytówek regionów. Walory 
naturalne, antropogeniczne, tradycje historyczne, miejsca szczególnych wydarzeń, 
przejawy kultury ludowej, obrzędy, pozostałości kultury materialnej, a takŜe osiągnięcia 
współczesności, np. budowle, obiekty infrastrukturalne mają szansę wesprzeć swoje 
działania marketingowe tym jakŜe cennym trofeum.  
 
Synergia branŜ 

Targom Tour Salon tradycyjnie towarzyszyć będą Targi WyposaŜenia Hoteli Invest 
Hotel oraz Discover Poland. 
 
Ekspozycja wszystkich wystawców zostanie zlokalizowana w pawilonach: 5, 6  
i 6A o łącznej powierzchni 8.000 mkw i zgromadzi prawie 700 wystawców. W pawilon 5 
zlokalizowane będą: Narodowe i Regionalne Organizacje Promocji Turystycznej (Polska  
i Zagranica), wySpa Zdrowia, Turystyka Aktywna - Extreme, Zakwaterowanie oraz 
Wydawnictwa. Przestrzenie pawilonu 6A zajmą: Biura PodróŜy, Touroperatorzy, Transport, 
Usługi w turystyce oraz Wydawnictwa i Portale. W pawilonie 6 odbędzie się turniej Speed 
Badmintona. 

Targi Tour Salon odbędą się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich w dniach 
20-23 października 2010. 

Kontakt dla mediów 
Sylwia Dziwińska 
Tel.: 061 869 2115, e-mail: sylwia.dziwinska@mtp.pl 
 
 
 
 
 

 
 


